
Panevėžio miesto savivaldybės ir VšĮ Respublikinės Panevėžio
ligoninės vadovai tarėsi dėl priemonių COVID-19 infekcijos

suvaldymui

Ženkliai mieste daugėjant sergančiųjų COVID – 19 liga surengtas Panevėžio miesto
savivaldybės ir VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės vadovybės pasitarimas dėl bendro
priemonių plano COVID-19 infekcijos suvaldymo. Susitikime dalyvavo Savivaldybės
administracijos direktorius Tomas Jukna, direktoriaus pavaduotojas Kazimieras
Armonavičius, Savivaldybės gydytojas Mindaugas Burba, VšĮ Respublikinės Panevėžio
ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas ir jo pavaduotojas medicinai dr. Mindaugas
Vaitkus.

Susitikimo metu pristatyta Panevėžio regiono epidemiologinė situacija bei aptartos esminės
problemos, kylančios dėl COVID-19 infekcijos plitimo. Savivaldybės bei ligoninės vadovai
sutarė sutelkti bendras jėgas ir išteklius dėl papildomų COVID-19 valdymo sprendimų:

– Ligoninės atstovams iškėlus klausimą dėl gydytojų vaikų priežiūros, Savivaldybės atstovai
nurodė esantys pasirengę ieškoti tinkamiausio sprendimo, kaip užtikrinti gydytojų vaikų,
lankančių pradines klases, priežiūrą atostogų metu.

– VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės direktoriui pristačius poreikį, pritarta dėl COVID-19
testavimo apimčių didinimo. Sutarta, jog Savivaldybė bus atsakinga už mobilaus punkto
papildomų komandų formavimą, taip pat bus parengtas kreipimasis į LR Sveikatos apsaugos
ministeriją dėl galimybės gauti daugiau tepinėlių, reikalingų testavimui.

– Ligoninės atstovai nurodė, jog yra galimybė optimizuoti atliekamus COVID-19 tyrimus,
įdiegti grupinio testavimo metodiką, kas leistų keletą kartų padidinti testavimo apimtis ir
galimybes. Tam, kad būtų įgyvendintas tyrimų optimizavimas, reikalinga apie 200 tūkst. Eur
investicija į įrangą. Susirinkimo metu nutarta kreiptis į LR Sveikatos apsaugos ministeriją
dėl lėšų skyrimo VŠĮ Respublikinei Panevėžio ligoninei įsigyti reikiamą įrangą.

– Ligoninės atstovai atkreipė dėmesį, jog šiuo metu ligoninės personalui tenka daug ir
sunkiai dirbti, teikiant sergantiems pacientams būtinąsias medicinines paslaugas. Medikai
tikisi, kad pavyks pagerinti ligoninės ir miesto PSPC bendradarbiavimą, o asmens sveikatos
priežiūros įstaigų šeimos gydytojai visiems pacientams, pasijutusiems blogai, pirminę
paciento apžiūrą atliks asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir tik po to, esant būtinybei, su
siuntimais nukreips pas reikiamus ligoninės specialistus. Susirinkimo metu priimtas
sprendimas, kad ligoninė pateiks asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurių šeimos gydytojai
dažniausiai siunčia pacientus į priimamąjį, sąrašą ir Savivaldybės atstovai imsis priemonių
tokių veiksmų ribojimui.



Panevėžio miesto savivaldybės ir VšĮ Respublikinės Panevėžio
ligoninės vadovai tarėsi dėl priemonių COVID-19 infekcijos

suvaldymui

– Dar viena susirinkimo metu įvardinta problema – slaugytojų bei anesteziologų trūkumas.
Su žmogiškųjų išteklių trūkumu susiduria tiek VšĮ Respublikinei Panevėžio ligoninė, tiek
Savivaldybė, kadangi daugelyje įstaigų taip pat labai trūksta slaugos darbuotojų.

– VšĮ Respublikinės ligoninės duomenimis didžioji dalis pacientų – senyvo amžiaus, sunkiai
vaikštantys. Sutarta, kad pacientams, kuriems sunku judėti ir jie iš ligoninės išleidžiami
gydytis namo, jų transportavimu pasirūpins Savivaldybė, jei to negali užtikrinti artimieji.

– Savivaldybės bei ligoninės vadovai sutarė, kad itin svarbu vienytis ir bendromis jėgomis
kuo greičiau vėl atidaryti karščiavimo kliniką. Savivaldybė bus atsakinga už karščiavimo
klinikos darbo organizavimą, tuo tarpu ligoninė pasirūpins rentgeno paslaugos užtikrinimu.

– Susirinkimo metu informuota, kad yra 30 ligonių, kuriems reikalinga stacionarinė slauga.
Nuspręsta, kad Savivaldybė, bendradarbiaudama su VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir
slaugos ligonine, ieškos tinkamiausio sprendimo, kaip užtikrinti šių ligonių priežiūrą.

– Nuolatiniai miesto savivaldybės ir Respublikinės Panevėžio ligoninės atstovų pasitarimai
vyks kartą per savaitę, o, iškilus būtinybei ir dažniau.


